amplius?* Quint. 8, 4, 7: *quid a me amplius dicendum putatis?* Cic. Verr. 3, 60: *quid quaerias amplius?* id. Sex. Rosc. 145; id. Dom. 41; id. Verr. 2, 191: *quid vultis audiri?* id. Mil. 35: *quid amplius vis?* Hor. Epod. 17, 30: *quid expectabis amplius?* Cic. Verr. 2, 174: *quid amplius expes- tabo*, Vulg. 4 Reg. 6, 33: *quid loquar amplius de hoc homine?* Cic. Caezin. 25: *quid amplius laboremus?* Quint. 8, 3, 30: *quid est etiam amplius?* He. Vero amplius, id. Ad. 3, 4, 22: *quid est quod tibi mea- res efficeris hoc possit amplius?* *more than this*, id. And. 1, 1, 4: Etenim quid est, Catilina, quod jam amplius expectes, si etc., Cic. Cat. 1, 3, 6; id. Sull. 90: si quid amplius scit, Plaut. Rud. 2, 2, 23: si quid ego amplius aliiquid gloriosius fueris, Vulg. 2 Cor. 10, 8. — *And often hoc amplius where hoc is commonly an *abl.*, but sometimes may be regarded as a *nom.* or an *acc.*:* *hoc amplius si quid poteris, anything beyond this*, Cic. de Or. 1, 10, 44: *et hoc amplius (addi- tur), quod etc., and this further, that etc.*, id. Sull. 44; so Quint. 5, 13, 36: *de paedago- gis hoc amplius, ut aut sint etc.*, id. 1, 1, 8: Mario urbe Italique interdicendum, Marci- ano hoc amplius, Africā, Plin. Ep. 2, 11, 19; Quint. 1, 5, 50; 1, 5, 55; sometimes in plur., *his amplius*: *his amplius apud eu- dem (est) etc.*, Quint. 9, 3, 15; *so rarely eo amplius*: *inferiasque his annua religione, publice institut, et eo amplius matri Circenses*, Suet. Calig. 15: *quaeris quid potuerit amplius adsequi*, Cic. Planc. 60: *prius quam (hic) turbarum quid faciat amplius*, Plaut. | Men. 5, 2, 93: *quare jam te cur amplius excrucies?* Cat. 76, 10 — *(β)* *With nihil, etc.*: *habet nihil amplius quam intum*, Lucil. 9, 46 Müll.: *nihil habui amplius, quod praeciperem*, Quint. 7, 1, 64: *nihil enim dixit amplius*, Cic. Deiot. 21: *Nihil enim amplius: causa dicta est, I say no more; I have done with my case*, id. ib. 8: *nihil amplius dico, nisi me etc.*, id. Planc. 96: *nihil amplius dicam quam victoriam etc.*, id. Marcell. 17. — *Hence, nihil dico or dicam amplius when one fears to wound by declaring his opinion, etc., I say no more, have nothing further to say or add:* *vetus est, Nihil cocio est*. Scis cu- jus? non dico amplius, Plaut. As. 1, 3, 51: *si, quod equitis Romani filius est, inferior esse debuit: omnes tecum equitum Romanorum filii petiverunt*. *Nihil dico amplius*, Cic. Planc. 7 (tacite significat eos dignitate inferiores esse Plancio, Manut. ad h. l.): *Al- terius vero partis nihil amplius dicam quam id, quod etc.*, id. Marcell. 6, 17: *amplius ni- hil respondit*, Vulg. Marc. 15, 5: *nihil amplius addens*, ib. Deut. 5, 22: *nihil nove- runt amplius*, ib. Eccl. 9, 5: *nihil amplius optinet*, Hor. Ep. 1, 2, 46: *nihil amplius potes*, Plin. Ep. 2, 13, 10: *amplius quod desideres, nihil erit, this will leave nothing to be desired*, Cic. Tusc. 1, 11, 24: *nihil amplius oro, nisi ut etc.*, Hor. S. 2, 6, 4: *ipse Augustus nihil amplius quam equestri familia ortum se scribit*, Suet. Aug. 2: *si non amplius, ad lustrum hoc protolleret unum*, Lucil. 1, 33 Müll.: *non luctabor tecum*, Crasse, amplius, Cic. de Or. 1, 17, 74; id. Tusc. 5, 34, 98: *verbum non amplius addam*, Hor. S. 1, 1, 121: *non amplius me obligabas*, Quint. 5, 10, 47: *non amplius posse*, Sall. Fragm. Hist. 3, 82, 19 Kritz: *non habent ampli us quid faciant*, Vulg. Luc. 12, 4: *non videbunt amplius faciem meani*, ib. Gen. 44, 23; *ib. Heb. 10, 17: amplius illa jam non inveniet*, ib. Apoc. 18, 14: *studium, quo non aliud ad dignitatem amplius excogetari potest*, Tac. Or. 5: *extra me non est aliud amplius*, Vulg. Soph. 2, 15: *neque hoc amplius quam quod vides nobis quiquamque*, Plaut. Rud. 1, 5, 21: *neque vari- dari amplius neque etc.*, Cic. Quint. 23: *nec jam amplius ullae Adparent terrae*, Verg. A. 3, 192; 3, 260; 5, 8; 9, 426; 9, 519; 11, 807; 12, 680; id. G. 4, 503: *nec irascat amplius*, Vulg. Ezech. 16, 42; *ib. Apoc. 7, 16: ne amplius dona petas*, Cat. 68, 14: *urere ne pos- sit calor amplius aridus artus*, Lucr. 4, 874: *ne quis amplius Rhenum transire patere*, Caes. B. G. 1, 43: *ut ne quem amplius posthac discipulum recipere*, Suet. Gram. 17: *ne amplius morando Scaurum incen- deret*, Sall. J. 25, 10; id. Fragm. Hist. 1, 2, 10 Kritz; 3, 82, 17: *ne amplius divulgetur*, Vulg. Act. 4, 17: *ut nequamquam amplius per eandem viam revertamini*, ib. Deut. 17, 16: *nolite amplius accipere pecuniam*, ib. 4 Reg. 12, 7. — *(γ)* *With nemo:* *cum non restipula- tur neminem amplius petiturum?* Cic. Q. Rosc. 12, 36: *cum amplius nemo occurreret, nemo nobody further, no one more*, Curt. 8, 10, 2; so, *neminem amplius viderunt*, Vulg. Marc. 9, 7: *nemo emet amplius, no one will burn any longer, any more*, ib. Apoc. 18, 11 (for cases of hand with *amplius*, v. c. a and γ). — **C.** *With numerals and numeral forms*: *(α)* *Without quam: amplius horum suffixum in cruce me memini esse*, Cat. 69, 3: *horum amplius jam in de- moiendo signo homines molebantur*, Cic. Verr. 4, 95: *amplius annos triginta tri- tribus fuerat*, Sall. C. 59, 6: *me non amplius novem annos nato*, Nep. Hann. 2, 3: *per annos amplius quadraginta*, Suet. Aug. 72: 32: *quid si tandem amplius triennium est?* Cic. Q. Rosc. 8: *Tu faciem illius noctem non amplius unam Falle dolo*, Verg. A. 1, 683: *inveniebat Sabini flumen non amplius milia passuum decem abesse*, Caes. B. G. 2, 16; 4, 12: *reliquum spatium, quod est non amplius pedum sexcentorum, mons continet*, id. ib. 1, 28; 2, 29: *amplius septuaginta ducentes accepit hereditati- bus retulit*, Cic. Phil. 2, 40; id. Fl. 68; so Plin. Ep. 10, 39, 1: *hunc paulo amplius ter- tiam partem denegem*? id. ib. 5, 7, 3: *cum eum amplius centum cives Romani cognoscen- ter, Cic. Verr. 1, 14; 5, 155: vieti amplius ducenti ceciderunt*, Liv. 21, 29, 3: *non amplius quatuordecim cohortes, Pompei- ap. Cic. Att. 8, 12, C: ex omni multitudi- ne non amplius quadraginta locum cepe- re*, Sall. J. 58, 3: *torrentes amplius centum,*

A M P L

Plin. 5, 28, 29, § 103; 9, 5, 4, § 10.—And very rarely placed after the numeral: *qui septingentos jam annos amplius sumquam mutatis legibus vivunt*, Cic. Fl. 63: *pugnatum duas amplius horas*, L. V. 25, 19, Weissenb.: *duo haud amplius milia peditum effugerunt*, id. 28: *decem amplius versus perdidimus*, Plin. Ep. 3, 5, 12: *tris patae caeli spatium non amplius utinas*, Verg. E. 3, 3, 105.—(β) With the *comp. abl.* (rare but class.): *cum amplius horis sex contulerint pugnatur*, Caes. B. G. 3, 5; 4, 37: *pugnatum amplius duabus horis est*, Liv. 27, 12: *neque triennio amplius supervixit*, Suet. Caes. 89; *ut non amplius quinis aut senis milibus passuum interesset*, Caes. B. G. 1, 15; 1, 23; 2, 7; 6, 29: *non amplius patet milibus quinque et triginta*, Sal. Fragm. Hist. 4, 1, 34 Kritz: *est ab capite paulo amplius milie passibus locus*, Plin. Ep. 10, 90, 1: *ab Capsa non amplius dum milium intervallo*, Sall. J. 91, 3: (*Catilina*) *cum initio non amplius duobus milibus (militum) habuisset*, id. C. 56, 2: *so denas ali, ali plures (uxores) habent*, *set reges eo amplius*, id. J. 80, 7.—And prob. the following ambiguous cases: *cum mille non amplius equitibus*, Sall. J. 105, 3: *oppidum non amplius mille passuum abesse*, id. ib. 68, 3.—(γ) With *quam* (post-Aug. and eccl.): *non amplius, cum plurimum, quam septem horas dormiebat*, Suet. Aug. 78: *neq; amplius quam septem et viginti dies Brundisi: commoratus*, id. ib. 17: *Toto triennio semel omnino eam nec amplius quam unum semel paucissimis vult hanc horas*, id. Tib. 51: *demoratus dies non amplius quam octo aut decem*, Vulg. Act. 25, 6: *ut non amplius apud te quam quarta (part) permaneat*, Plin. Ep. 5, 19: *ut vexillum veterinariorum, non amplius quam quingenti numero, copias fuderint*, Tac. A. 3, 21: *haud amplius quam ducentos misit*, id. ib. 14, 32: *insidiantur ei ex iis viri amplius quam quadragesinta*, Vulg. Act. 23, 21.—(δ) (a) *Amplius, t. of judges when they deferred an important case for future examination: Amplius adeo prolixum temporis spatium significat, ut judices quotienscumque significarent, adhuc se audire velle, amplius dicebant.* Itaque negotium diffrerent, unde thodieque ampliori iudicium diffiri dictur, Charis. 176 P.; so Dom. ad Ter. Eun. 2, 3, 39; cf also *amplio* and *ampliatio*: *cum consule re auditia amplius de consili sententiae pronuntiavissent*, Cic. Brut. 22, 86: *antea veli judicari primo poterat vel amplius pronuntiari*, id. Verr. 2, 1, 26: *ut de Philodamo amplius pronuntiaretur*, id. ib. 2, 1, 29.—(b) *And metaph.: ego amplius deliberandum censem*, Ter. Phorm. 2, 4, 17.—(β) *Amplius non petere, judicial t. phr., to bring no further action, to make no further claim: quid satis satis non dedit, AMPLIVS [a se] NEMINEM PETITVRVM?* Cic. Rose. Com. 12, 35: *Tibi ego, Brute, non solvam, nisi prius a te caverbo amplius eo nomine neminem, cuius peti- cione sit, petiturum*, id. Brut. 5, 18: *sunt duo, quae to rogo: primum, ut si quid satis damnum erit, AMPLIVS EO NOMINE NON PETI, cutes etc.* id. Fam. 13, 28 A: *quod ille recusavit sates dare amplius abs te non peti*, id. Att. 3, 8, 1.—(γ) *Hoc amplius, beside the general use given above (Lit. Comp. b), as t. phr. of senators when they approved a measure, but amended it by addition: Servilio adsenior et HOC AMPLIVS CENSEO, magnum Pompeium fecisse etc.* Cic. Phil. 12, 21, 50: *cui cum essem adsensum, decrevi hoc AMPLIVS, ut etc.* id. ad Brut. 1, 5, 1; so Seneca: *fortasse et post omnes citatus nihil improbabile ex iis, quae priores decreverint, et dicam HOC AMPLIVS CENSEO*, Vt. Beat. 3, 2: *Quaedam ex istis sunt, quibus adsentire possumus, sed HOC AMPLIVS CRASSIO, id. Q. N. 3, 15, 1.*—(δ) To this may be added the elliptical phrases, *nihil amplius* and *si nihil amplius*: *nihil amplius*, denoting that there is nothing further than what has been declared: *sese ipsum abs te repetit. Nihil amplius*, Cic. Ver. 5, 49, 128; *(res publica) ultra suas injurias est per vos interitus tyrannus. Nihil amplius*, id. Fam. 12, 1, 2; and *si nihil amplius*, marking a limit, if nothing more, at least: *excedam tectis?* An, si nihil amplius, obtem? Ov. M. 9, 148.